
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

\ кЛ
П Р И К А З

г. Екатеринбург
№

Об организации информационного взаимодействия Министерства 
социальной политики Свердловской области с Государственной 

информационной системой о государственных и муниципальных платежах

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 
и Федерального Казначейства от 12.05.2017 № 11н «Об утверждении Порядка 
ведения Государственной информационной системы о государственных и 
муниципальных платежах» и приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 07.09.2017 №453 «Об осуществлении Министерством 
социальной политики Свердловской области полномочий главного 
администратора (администратора) доходов бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу информационных технологий и защиты информации обеспечить 
контроль за функционированием программного обеспечения по предоставлению 
информации о начислениях в Государственную информационную систему о 
государственных и муниципальных платежах (далее -  ГИС ГМП) в Министерстве 
социальной политики Свердловской области, государственном казенном 
учреждении Свердловской области «Областной информационно-расчетный 
центр» и территориальных отраслевых исполнительных органах государственной 
власти Свердловской области -  управлениях социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности осуществлять 
информационное взаимодействие с ГИС ГМП в соответствии с разделом 4 
Порядка ведения Государственной информационной системы о государственных 
и муниципальных платежах, утвержденного приказом Министерства финансов 
Российской Федерации и Федерального Казначейства от 12.05.2017 № 11н 
«Об утверждении Порядка ведения Г осударственной информационной системы о 
государственных и муниципальных платежах» (далее -  Порядок).

3. Государственному казенному учреждению Свердловской области 
«Областной информационно-расчетный центр» и территориальным отраслевым 
исполнительным органам государственной власти Свердловской области 
управлениям социальной политики Министерства социальной политики

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017



2

Свердловской области осуществлять информационное взаимодействие с ГИС 
ГМП в соответствии с разделом 4 Порядка.

4. Признать утратившим силу приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 19.06.2014 №409 «Об организации информационного 
взаимодействия с государственной информационной системой о государственных 
и муниципальных платежах» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 25 июня, 
№ 1798).

5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru

		2018-09-12T09:42:22+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




